
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO ZAHRANIČNÍ VĚCI, OBRANU A BEZPEČNOST 

 40. USNESENÍ 

z 8. schůze, konané dne 10. března 2021 

k Národnímu plánu obnovy 

po vystoupení náměstkyně ministra průmyslu a obchodu Silvany Jirotkové, Štěpána Pecha, ředitele   
Odboru evropské institucionální a právní podpory Úřadu vlády, předsedy Pavla Fischera a po 
rozpravě 

VÝBOR 

  
I. považuje Národní plán obnovy za příležitost otevřít celospolečenskou diskuzi 

o strategických prioritách do budoucna, čehož však vláda zatím dostatečně nevyužila; 

II. konstatuje, že  

1.dosavadní verzi Národního plánu obnovy chybí dlouhodobá perspektiva a přístup trpí 
rezortismem; 

2.příprava Národního plánu obnovy vyžaduje systémový přístup, a tudíž nestačí pouze 
recyklovat nerealizované projekty z minulých let; 

II. upozorňuje na příklad nepřípustného záplatování rozpočtových problémů u položky 
Vzdělávání a trh práce, v rámci níž má být vyhrazeno celkem 18 miliard korun na krytí 
schodku penzijního účtu, což je v přímém rozporu s určením prostředků Národního plánu 
obnovy; 

III. vyzývá vládu, aby  

1.připravila takový návrh Národního plánu obnovy, který bude systematicky zohledňovat 
potřeby státu a občanů v dalších dekádách, a to se zohledněním strategických zájmů, a 
aby iniciovala veřejnou diskuzi na toto téma;  

2.těsně koordinovala plán na využití prostředků z Národního plánu obnovy se sousedními 
státy (Polská republika, Rakouská republika, Slovenská republika, Spolková republika 
Německo) a posilovala spolupráci a konektivitu v rámci regionu; 

3.navrhla v rámci Národního plánu obnovy kritéria, s jejichž pomocí bude vyhodnocovat 
účinnost projektů; 

4.prosazovala při zpracování Národního plánu obnovy prioritu strategické autonomie ČR a 
EU, kterou jako naléhavý požadavek odhalila právě epidemie COVID-19; 

  



VI. pověřuje předsedu výboru senátora Pavla Fischera, aby o tomto usnesení informoval 
předsedu Senátu Parlamentu ČR.  

Pavel Fischer v.r.       Tomáš Czernin v.r. 
předseda výboru       ověřovatel výboru


